
(697) 
11137 19/6 92: 3. beh. af f. t. 1. vedr. vedligeholdelse og opretning af boliger 11138 

[Pia Gjellerup] 

den skattemæssige behandling af disse bundne 
midler, som ville blive forøget som følge af det- 
te forslag, fuldstændig parallel med, hvad der 
gælder for den skattemæssige behandling af 
andre bundne midler inden for lejelovsområ- 
det. Det, der ligger i hr. Jørgen Estrups ord, er 
så, at det tror han altså ikke på, og det synes 
jeg er en lidt trist melding. 

Så endelig vedrørende Det Radikale Ven- 
stres centrale placering: Den har alle danskere, 
tror jeg, opdaget for ganske lang tid siden, mig 
inklusive. Det eneste, der undrer mig, er, at 
Det Radikale Venstre ikke bruger den til at 
fremme Det Radikale Venstres politik. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Estrup (RV): 
Jo, jeg tror i og for sig på fru Pia Gjellerups 

ord, og jeg tror også på fru Pia Gjellerups vilje. 
Men sagen er, at fru Pia Gjellerup ikke er den, 
der kan garantere for, at den skattemæssige si- 
de kan komme på plads. Det vil altså sige, at 
det, man nu risikerer, er, at man vedtager nogle 
regler om vedligeholdelsesmidlerne, men at 
disse midler ikke vil være fradragsberettigede; 
man vil faktisk få dem beskattet på nuværende 
tidspunkt, og det betyder, at lejerne -  og udle- 
jerne også -  får mindre for deres penge. 

Fru Pia Gjellerup håber så på, at hun på et 
senere tidspunkt kan få det igennem, som hun 
snakker om. Hun har ingen garanti for det. 
Hun sætter lejere og udlejere i en totalt usikker 
situation, og jeg må sige til fru Pia Gjellerup, at 
det går altså lidt lettere, hvis man prøver på 
også at arbejde lidt med, hvis man gerne vil 
have tingene igennem. Hun kan ikke forvente 
af os andre, at vi skal hoppe ud i mosen sam- 
men med Socialdemokratiet. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Både SF og Socialdemokratiet har her i dag 

meget klart tilkendegivet, hvad man vil gøre på 
skatteområdet i forhold til disse bundne mid- 
ler. 

Hvis vi fortsætter med analysen af Det Radi- 
kale Venstres centrale stilling i dansk politik, 
vil man komme til den konklusion, at Det Ra- 
dikale Venstre kan sikre, at det, der er intentio- 
nen, også bliver opfyldt. Men jeg kan forstå, at 
Det Radikale Venstre ikke helt har tiltro til, at 

man vil komme til det resultat, og så er det 
selvfølgelig også vanskeligt at tage stilling i 
dag, det er klart. Men det er heldigvis ikke den 
måde, vi andre argumenterer på. 

Formanden: 
Der er ordførere tilbage på listen, så det bli- 

ver slut med de korte bemærkninger i denne 
omgang -  med hr. Jørgen Estrups. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Estrup (RV): 
Det kan formanden jo heldigvis garantere. 
Jeg vil blot sige til fru Pia Gjellerup, at jeg 

bestemt ikke har noget imod at deltage i et så- 
dant sagligt arbejde omkring skattereglerne. 
Men det skal være sagligt, og det synes jeg ikke 
altid er tilfældet fra Socialdemokratiets side; 
det er det, der er problemet. Jeg vil ikke på 
forhånd garantere, at jeg vil stemme for et hvil- 
ket som helst skatteforslag, som fru Pia Gjelle- 
rup kunne komme frem med. 

Formanden: 
Jeg skal nok lige gøre den bemærkning, at 

formanden kan garantere, om der kommer fle- 
re eller færre, for det er formanden, der be- 
stemmer antallet af korte bemærkninger -  og 
omfanget. 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg synes, at det er ganske uantageligt og 

urimeligt, når hr. Jørgen Estrup heroppefra si- 
ger, at den skattefritagelsesordning kender 
man ikke noget til, den ved man ikke hvordan 
skal være osv. Det er jo fuldstændig lysende 
klart for alle, at hvis dette forslag bliver vedta- 
get, bliver der også vedtaget en skattefritagel- 
sesordning, der til forveksling ligner den, der 
gælder for de øvrige bundne midler nu. Den 
vil også blive vedtaget med hr. Jørgen Estrups 
stemmer; vi vil ikke få nogen vanskeligheder. 
Den vil blive vedtaget med boligministerens 
stemmer; selv om boligministeren ikke vil 
komme herop og sige det, så ved alle, at det 
forholder sig sådan. 

Derfor er vi i den lidt triste situation, at der 
kun er én ting at sige om hr. Jørgen Estrups 
optræden i denne specielle sag, og det er, at 
dette her er et fortvivlet forsøg på at finde hår i 
suppen. Vi kunne være blevet ved; vi har nu 


